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Datum: 16. März 2016 Status: Stand 12.02.2016 

Ort: Hannover, Cebit, Halle 7 im Besprechungsraum 138 Zeitraum: 14:00 Uhr-17:00 Uhr 

Teilnehmer: Sirko Scheffler (brain-SCC, s.scheffler@brain-scc.de) 

Oliver Wolf (AVIRA, oliver.wolf@avira.com),  

Sascha Jakubek (Telekom, Bereich P&I, Sascha.Jakubek@telekom.de),  

Jürgen Vogler (Mentana Claimsoft, Juergen.Vogler@mentana.de),  

Rudolf Philipeit (SiXFORM, Rudolf.Philipeit@sixform.com)  

Günter Weick (Berater eHealth u. eGovernment, Ehrenamtlicher, guenter.weick@buergerservice.org) 

Marco Philipeit (Berater eID-Services, Ehrenamtlicher, marco.philipeit@sixform.com) 

… 

Agenda 
 

14:00 Uhr: Begrüßung, Grußworte der Gäste 

14:10 Uhr Annahme der Tagesordnung, Bestimmung des Versammlungsleiters durch den Vorstand, Wahl des 
Schriftführers und Genehmigung des Protokolls der letzten Sitzung 

14:20 Uhr Bericht des Vorsitzenden mit anschließender Aussprache  

14:40 Uhr Bericht des Schatzmeisters mit anschließender Aussprache 

14:50 Uhr Entlastung des Vorstandes 

15:00 Uhr Diskussion und Beschluss zur Satzungsneufassung und Beitragsordnung 

15:15 Uhr Wahlen (Wahlleiter, Vorstände, Schatzmeister, Kassenprüfer) 

15:30 Uhr Anträge (bitte bis spätestens eine Woche vor der Versammlung beim Vorsitzenden einreichen) 

15:45 Uhr Nächste Schritte, Sonstiges 

16:00 Uhr Für Presse und Fachpublikum: 

• Vorstellung des neuen Mitgliedschaftsmodells Fördermitgliedschaft 

• Vorstellung der kostenfreien Nutzungsmöglichkeit der SID-Box für die Fördermitglieder 

• Live-Demo SID-Box zur einfachen Herstellung von nPA-Terminals 

• Bekanntgabe der ersten Projekte mit Verwendung der SID-Box 

17:00 Uhr Ende 

 


